

خبر

جانمایی المان‌های نوروزی در سطح پایتخت



مدیر کل برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی معاونت خدمات شهری شهرداری تهران از برنامه‌ریزی‌های انجام شده این معاونت در استقبال ویژه از بهار سال ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش ایستا، رضا ناصری سرای با اشاره به طراحی انجام شده در سطح تمامی مناطق ۲۲ گانه تهران در قالب دستورالعمل‌های ابلاغی و شیوه‌نامه‌های اجرایی، بر لزوم ارتقای سیما و منظر شهری در آستانه فصل بهار تاکید کرد.

وی افزود: این طرح با شعار «بهار در بهار» طراحی شده است و اشاره به همپوشانی بهار قرآن و بهار طبیعت داشته و نشان از رویکردهای شهرداری تهران برای ایجاد فضایی بهاری، سرزنده و رضامنی دارد.

ناصری سرای در خصوص محورهای اصلی این برنامه، اظهار کرد: «برخی از موضوعات این برنامه عبارتند از جانمایی المان‌های نوروزی، ارتقای سیما و منظر میادین، ساماندهی زیر پل‌ها، کاشت گل و فرش‌های گل، بازیبرایی و گل‌آرایی بوستان‌ها و فضای سبز سطح مناطق، نصب المان‌های گل و گل‌دان‌های عمودی در معابر اصلی، نقاشی دیواری، نورپردازی دائمی تونل‌ها و برپایی المان‌های توری، آذین‌بندی و اجرای طرح‌های مصوب زیباسازی و توجه ویژه به اتوبان‌ها و ورودی‌های شهر».

وی همچنین از مشارکت مردمی به عنوان یکی از ارکان اصلی این طرح یاد کرد و افزود: « در راستای ارتقای کیفیت نگهداشت شهر و بهره‌گیری از روش‌های نوین، از شهروندان تهرانی دعوت می‌شود تا در این طرح مشارکت فعال داشته باشند. برنامه‌هایی همچون مشارکت در کاشت درخت و درختچه، نگهداری از فضای سبز محله‌ها، ارائه پیشنهادات خلاقانه برای زیباسازی شهر و استفاده از درگاه ارتباطی سامانه ۱۳۷ پلاس برای گزارش‌دهی از وضعیت فضاهای شهری، از جمله اقداماتی است که می‌تواند نقش مهمی در بهبود کیفیت محیط شهری ایفا کند.»

مدیر کل برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی معاونت خدمات شهری شهرداری تهران با اشاره به تأکیدات معاونت خدمات شهری در سطح مناطق ۲۲ گانه، افزود: «در این طرح مناطق با بهره‌گیری از ظرفیت‌های در اختیار و مدیریت صحیح منابع، به نحوی عمل می‌کنند که استقبال از بهار سال جاری به صورتی ویژه اجرا شده و تغییر در سیما و منظر شهری هر منطقه به نحو احسن مشهود باشد.»

ناصری سرای همچنین بر لزوم طراحی و اجرای تمامی اقدامات مرتبط با این طرح با رویکرد ماندگاری و بهره‌مندی بلندمدت شهروندان تاکید کرد و گفت: «هدف ما این است که اقدامات انجام شده نه تنها در کوتاه‌مدت، بلکه در بلندمدت نیز باعث ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و زیبایی هرچه بیشتر شهر تهران شود.»

بر اساس گزارش معاونت خدمات شهری شهرداری تهران، وی در پایان از تمامی مسئولان مناطق خواست تا با همکاری و هماهنگی کامل، برنامه‌های استقبال از بهار ۱۴۰۴ را حداکثر کیفیت و بهره‌وری اجرا کنند تا شهروندان تهرانی بتوانند در فضایی زیبا و سرشار از نشاط، بهار جدید را آغاز کنند. این اقدامات با هدف ایجاد محیطی شاداب و زیبا برای شهروندان تهرانی در آستانه فصل بهار و همزمان با سال نو انجام می‌شود و انتظار می‌رود شاهد تغییرات چشمگیری در منظر شهری تهران در ابتدای سال ۱۴۰۴ باشیم. ما در این طرح‌ها نگاه ویژه‌ای به مشارکت مردمی و طراحی و بهره‌گیری از روش‌های نوین در نگهداشت شهر داریم.

درختان، چه شمر و چه غیرشمر، چه با بن بالا و چه در میانسالی، اکنون به دو شیوه در دسترس‌اند؛ درختان قدیمی فروشی‌اند، و درختان کم‌سن‌تر کرایه داده می‌شوند.

به گزارش خبرآنلاین، دیگر نیازی به نگرانی نیست؛ کافی است در سایت‌های آگهی جست‌وجو کنید تا به تصاویر درختانی در گل‌دان‌های بزرگ کنار این جمله برسید: "فروش و کرایه درخت برای پایان کار ساختمانی". این روش، راهی جدید برای دور زدن جریم سنگین درخت‌کشی است.

کاهش فشار بر درخت‌کشان

در دوره مدیریت شهری گذشته، برای کنترل درخت‌کشی، جرایم قطع درخت افزایش چشمگیری داشت. اما با تغییر مدیریت شهری، تصمیم‌گیران جدید این جرایم را از دیه انسان بالاتر دانستند و در نتیجه، در این دوره کمترین افزایش سالانه در این حوزه تصویب شد.

برخی از اعضای شورای ششم شهر تهران معتقدند چنین جریمه‌هایی، مردم را از درخت‌کاری و ایجاد فضای سبز در خانه‌هایشان دور می‌کند. براساس مصوبه شورای شهر، نرخ جرایم قطع درخت براساس محیط بن (قطر درخت)، نوع و موقعیت آن تعیین شده و این جرایم به‌صورت پلکانی افزایش یافته است. درختان کهنسال و اکولوژیک به دلیل ارزش زیست‌محیطی بالا، ضریب جریمه بیشتری دارند.

همچنین محل قرارگیری درختان نیز در میزان جریمه مؤثر است؛ به‌گونه‌ای که درختانی که در معابر عمومی، بوستان‌ها یا اماکن تاریخی قرار دارند، در صورت قطع‌شدن، جریمه بالاتری خواهند داشت.

تخلفات ادامه دارد؛ اجاره درخت برای پایان کار ساختمانی!

اما در شرایطی که انتظار می‌رفت این سیاست بازدارنده باشد، برخی اعضای شورا معتقدند تخلفات گسترده همچنان ادامه دارد و حتی روش‌های جدیدی برای دور زدن قانون شکل گرفته است.

با وجود سخت‌گیری‌های قانونی، حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورای شهر تهران، پرده از روش جدیدی برای دور زدن قانون برداشت:

برخی افراد درختان کهنسال را اجاره می‌کنند تا در بازرسی‌های شهرداری، ملک خود را دارای درخت معرفی کنند. در یک مورد، درختی ۷۰ ساله با قیمت ۱۵ میلیون تومان اجاره داده شده و ۹ میلیون تومان هم هزینه جابه‌جایی آن با جرثقیل بوده است. کاشانی تأکید کرد که چنین اقداماتی نه‌تنها چهره شهرداری را تخریب می‌کند، بلکه قانون را بی‌اثر می‌سازد. به گفته او، شورا و واحدهای حقوقی باید با جدیت این موضوع را بررسی کنند. تخلفی که در گذشته رایج بود، آگهی‌هایی است که در سایت دیوار منتشر شده و در آن‌ها، آگهی‌دهندگان اعلام می‌کنند که در صورت خشک شدن درخت قدیمی، می‌توانند آن را جایگزین کنند.

درختان قدیمی فقط فروخته می‌شوند، اما درختان با بن پایین، قابل اجاره نیز هستند. هزینه جرثقیل

اجاره درخت؛ راه جدید برای پایان کار ساخت‌وسازها

درخت‌کشی در شهر

گروه جامعه - درختان قدیمی فقط به فروش می‌رسند اما درختان با بن پایین کرایه هم داده می‌شوند، هزینه جرثقیل ۸ میلیون و درختان بر اساس نوع و بن قیمت‌گذاری می‌شوند. یک درخت چنار ۷۰ساله حدود ۲۵ میلیون قیمت دارد که قیمتش از جرایم پیش‌بینی شده پایین‌تر است.



انجام می‌شود. هرچند بسیاری از متخلفان زیر بار دادن جریمه هم نمی‌روند.

یکی دیگر از پرونده‌های جنجالی این سال ها خشک شدن عمدی ۱۳ درخت در خیابان ولیعصر مقابل یک ملک تجاری بود. احسان صفایی، معاون خدمات شهری منطقه یک، اعلام کرد که مالک این ملک، عاملانه درختان را خشک کرده است، اما هنوز جریمه ۱۷۰ میلیارد تومانی آن پرداخت نشده است. او همچنین افزود که شهرداری برای جلوگیری از سوءاستفاده، این ملک را فریز کرده و اجازه نقل‌وانتقال آن را نداده است.

درختان این شهر حال‌روزر بهتری از ساکنانش ندارند!

درختان این شهر حال و روز بهتری از ساکنانش ندارند. هر روز تصویری از قطع درختان در گوشه‌ای از شهر منتشر می‌شود. مدیران شهری همواره منکر درخت‌کشی هستند و ادعا می‌کنند که یا عمر درختان تمام شده، یا درگیر بیماری بوده‌اند، یا فقط جابه‌جا شده‌اند. اما آمارهای موجود و گزارش‌های منتشرشده چیز دیگری می‌گویند؛ درختان قطع می‌شوند، فروخته یا اجاره داده می‌شوند، و جای خالی آن‌ها با تخلفات جدید پر می‌شود.

پروژه‌های عمرانی شهرداری هشدار داد و گفت: در بسیاری از پروژه‌ها، جابه‌جایی درختان بدون رعایت استانداردها انجام می‌شود. درختانی که بدون در نظر گرفتن شرایط مناسب منتقل می‌شوند، معمولاً دوام نمی‌آورند و خشک می‌شوند. او به نمونه‌ای از این تخلفات در خیابان ستارخان اشاره کرد و گفت که فیله‌های موجود نشان می‌دهد در جریان یک پروژه عمرانی، ریشه درختان در خاک باقی مانده یا درختان به‌صورت غیراصولی جابه‌جا شده‌اند، که در نهایت باعث از بین رفتن آن‌ها خواهد شد.

درآمد میلیاردری شهرداری از قطع درختان

در کنار هشدارها درباره تخلفات، بهروز شیخ‌رودی، کارشناس اقتصاد شهری معتقد است شهرداری تهران در کسب درآمد از محل عوارض قطع درختان رکورد شکنی کرده است. طبق گفته او، شهرداری تهران در دوره مدیریت زاکانی، ۲٫۳۷۲ میلیارد تومان از این محل درآمد داشته است.

او همچنین به آمار کلی درآمدهای شهرداری اشاره کرد و گفت:در دوره مدیریت فعلی، ۸۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از محل تخلف‌فروشی، ضابطه‌فروشی و شهرفروشی درآمد کسب شده است. این در حالی است که شفاف‌سازی درباره این درآمدها به کندی

برای حمل درخت ۸ میلیون تومان است و درختان براساس نوع و قطر بن قیمت‌گذاری می‌شوند. به‌عنوان مثال، یک درخت چنار ۷۰ ساله حدود ۲۵ میلیون تومان قیمت دارد، که از جرایم پیش‌بینی‌شده برای قطع درخت کمتر است.

ناصر امانی: حفظ درختان مهم‌تر از توسعه فضای سبز است

اما تنها سازندگان در نابودی فضای سبز نقش ندارند، بی توجهی و کم آبی در این سال‌ها به درختان پایتخت آسیب زیادی زده است. ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران نسبت به وضعیت نگران‌کننده فضای سبز پایتخت هشدار داد. وی با اشاره به خشک شدن ۱۳ هزار درخت در تهران، تأکید کرد که در شرایط کنونی، حفظ درختان قدیمی از توسعه فضای سبز مهم‌تر است.

او گفت: گرچه در تمامی ادوار مدیریت شهری، توسعه فضای سبزغدغه مهمی بوده، اما امروز موضوعی مهم‌تر وجود دارد: حفظ درختانی که از گذشته به ما به ارث رسیده‌اند. این درختان ارزشمند

را نمی‌توان با کاشت نهال‌های جدید جایگزین کرد، بنابراین باید از آن‌ها مراقبت کنیم. امانی همچنین نسبت به جابه‌جایی غیراصولی درختان در

بحران دارویی بیماران تالاسمی؛ کمبود شدید آمپول

گذشته کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از استماع گزارش معاون بهداشت وزارت بهداشت، در مورد آخرین وضعیت ارائه خدمت بیماران تالاسمی و اتیسم با حضور سازمان غذا و دارو، بیمه سلامت و انتقال خون خبر داد و گفت: در این نشست وضعیت بیماران تالاسمی و اتیسم، بررسی و اعلام شد که ۷ بیمار تالاسمی در چابهار فوت شده است. وی افزود: فوت این بیماران در دوره گذشته اتفاق افتاده و به هیچ وجه خون‌های مورد استفاده برای بیماران تالاسمی، آلوده نبوده و این موضوع در بررسی‌ها مشخص شده و جای هیچ نگرانی از این بابت وجود ندارد و پس از اخذ گزارشات و بررسی آزمایشات انجام شده بر روی ۳۳۳ بیمار از میان ۱۲۰۰ بیمار تالاسمی تحت نظر دانشگاه علوم پزشکی چابهار، متأسفانه ۱۱۳ نفر یعنی بیش از یک سوم جمعیت به ویروس هیپاتیت C مبتلا بودند و این بیماران از ستین ۱۰ ماهگی تا حدود ۳۰ سال هستند. اسحاقی ادامه داد: بر اساس اظهارات مطرح شده در این رابطه تزریق همزمان یک واحد خون به ۲ بیمار و همچنین در بعضی موارد، این خون به سه بیمار اطفال بر روی یک تخت بیمارستانی تزریق شده و همچنین در رابطه با داروهای مورد استفاده بیماران تالاسمی، کمبود داروی وارداتی و نارضایتی بیماران از کیفیت داروهای داخلی و افزایش پرداخت از جیب بیماران بابت هزینه‌های درمانی و دارویی، مسئله‌ای جدی است؛ مقرر شد تیمی از کمیسیون با سفر به چابهار موضوع ابتلای بیماران تالاسمی به هیپاتیت C را بررسی کند. وی با اشاره به وجود ۲۳ هزار بیمار تالاسمی در کشور، یادآور شد: سالانه به ۱۰ میلیون آمپول برای بیماران تالاسمی کشور نیاز داریم و از این مقدار، تنها یک میلیون و ۷۰۰ هزار آمپول در سال وارد کشور می‌شود و حدود ۳ میلیون آمپول نیز در داخل کشور



سنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: سالانه نیازمند ۱۰ میلیون آمپول برای بیماران تالاسمی هستیم و با این مقدار، تنها یک میلیون و ۷۰۰ هزار آمپول در سال وارد کشور می‌شود و حدود سه میلیون آمپول نیز در داخل کشور تولید می‌شود بنابراین، با کمبود حدود پنج میلیون آمپول مواجه هستیم که برای رفع این نیاز باید برنامه‌ریزی دقیقی انجام شود. به گزارش خانه ملت، سلمان اسحاقی، در تشریح نشست روز

اخبار

افزایش قابل توجه بارش در هفته اخیر

کشور همچنان درگیر کم آبی



بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی، با وجود اینکه میانگین بارش کشور در یک هفته اخیر بیش از ۱۵۶ درصد از شرایط نرمال بیشتربوده است اما از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ اسفند، ۳۵.۳ درصد نسبت به میانگین بلندمدت کشوری با کاهش بارش روبرو بوده‌ایم. به گزارش ایستا بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۱۸ اسفندماه ۱۴.۶ میلیمتر بارش در این بازه زمانی دریافت شده که این میزان در بلندمدت ۵.۷ میلیمتر است بنابراین ۱۵۶.۶درصد بارش بیشتر در این بازه زمانی دریافت شده است.

از ابتدای ماه جاری منتهی به ۱۸ اسفندماه در کشور به‌طور میانگین ۲۰ میلیمتر بارش ثبت شده، در حالی که میزان آن در بلندمدت ۱۶.۲ میلیمتر است. در نتیجه ۲۳ درصد با افزایش بارش نسبت به بلند مدت روبرو بوده‌ایم.

از ابتدای فصل جاری تا ۱۸ اسفندماه به‌طور میانگین ۵۹.۷ میلیمتر بارش در کشور دریافت شده که نسبت به میانگین ۸۵.۶ میلیمتری بارش در بلندمدت، ۳۰.۳ درصد کاهش بارندگی را نشان می‌دهد.

از ابتدای سال جاری تا ۱۸ اسفندماه به‌طور میانگین ۹۳.۶ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلند مدت(۱۴۴.۷ میلیمتر) با کاهش ۳۵.۳ درصدی بارش روبرو هستیم.

جدول اطلاعات پهنه‌ای بارش استان‌ها از ابتدای سال آبی جاری (اول مهرماه سال گذشته) نشان می‌دهد تنها استان مازندران نسبت به دوره بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده است که افزایش ۷.۸ درصدی را نشان می‌دهد. بارندگی در سایر استان‌ها کمتر از حد نرمال بوده است و در این زمینه هرمزگان بدترین وضعیت را تجربه می‌کند چراکه ۷۰.۸ درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی جاری بارش دریافت کرده است.

استان تهران نیز از جمله استان‌هایی است که با کم‌بارشنی روبرو بوده است. در حالی که میانگین بارش تهران در بلند مدت ۱۵۴.۴ میلیمتر است ولی در سال آبی جاری تنها به‌طور میانگین ۹۴.۱ میلیمتر بارش دریافت کرده است که نشان‌دهنده کاهش ۳۹ درصدی بارش در این استان است.

به گزارش ایستا شروع سال آبی در ایران از ابتدای پاییز است. به این ترتیب یک سال آبی در ایران از ۱ مهرماه شروع می‌شود و ۳۱ شهریور سال بعد ادامه می‌یابد.

تعداد ازدواج در پاییز امسال ۲.۳ برابر طلاق بوده است

مرکز آمار اعلام کرد که ازدواج و طلاق در پاییز امسال روند افزایشی داشته اند اما ازدواج ۲.۳ برابر طلاق در این فصل ثبت شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز آمار اعلام کرد: در پاییز سال جاری ۱۱۸ هزار و ۴۵۰ رویداد ازدواج رخ داده است که نسبت به سه ماهه دوم سال جاری (تابستان) ۱۴ هزار و ۱۶۸ رویداد ازدواج افزایش یافته است.

بررسی‌ها حاکی از آن است که در پاییز سال گذشته ۱۱۳ هزار و ۱۴۱ رویداد ازدواج رخ داده که نسبت به آمار گفته شده در پاییز امسال نشان از کاهش ۱۳ هزار و ۶۹۱ رویداد ازدواج در کشور دارد. پاییز امسال ازدواج ۲.۳ برابر طلاق بود.

در این بخش همچنین مرکز آمار ایران به بررسی وضعیت آمار طلاق در سه ماهه سوم سال پرداخته است که طبق داده‌های آن، در پاییز امسال ۴۹ هزار و ۷۳۸ رویداد طلاق رخ داده که نسبت به سه ماه دوم ۲۱۰۷ رویداد طلاق افزایش یافته است.

این در حالی است که آمارها نشان می‌دهد در پاییز سال گذشته ۵۴ هزار و ۱۷۷ رویداد طلاق رخ داده که نسبت به عدد گفته شده برای سه ماهه سوم امسال (۱۴۰۳) بیانگر کاهش ۴۴۳۹ رویداد طلاق در کشور است.

زمان اجرای فاز سوم طرح کالابِ‌رگ الکترونیك اعلام شد

آغاز شارژ «کالابِ‌رگ» دهک‌های ۴ تا ۱۲ از عصر پنجشنبه

صورت گرفته از فروشگاه‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط تأمین‌کننده مواد غذایی، تا شب گذشته اعتبار کالایی خوب بوده و مشکلی نداشته‌ایم و کالاهای در سطح کشور تأمین شده است.

به گزارش ایستا، طرح کالابِ‌رگ الکترونیك در بیش از ۲۳۰ هزار فروشگاه عمده، خرد و ۱۳ فروشگاه زنجیره‌ای (افق کوروش، اتکا، ترقی، چانبو، دیلی مارکت، رفاه، گندم، محسن، مینومارت، هایپراستار، هایپر فامیلی، هفت و وال مارکت) اجرا می‌شود. علاوه بر این، خرید اینترنتی از طریق «اسنپ‌مارکت» و «دیجی‌کالا» نیز امکان‌پذیر است. مشمولان این طرح می‌توانند برای مشاهده فروشگاه‌ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، اپلیکیشن «شما» را از خدمات‌دهندگان چوَن «بازار»، «هایکت» و سایت shoma.ir استفاده کنند.

امکان استعلام مانده اعتبار از طریق کد دستوری *۱۴۶۳*۵۰* فراهم شده و مرکز تماس ۰۲۱ ۶۳۶۹ ۰۲۱ آماده پاسخگویی به سوالات و درخواست‌های مشمولان طرح است.

شهروندان مراقب باشند چرا که وزارت رفاه پیامکی مبنی بر افزایش یا برداشت اعتبار یا لینک برنامه ارسال نمی‌کند، لذا از ورود به لینک‌های نامعتبر باید پرهیز کرد.

روزی که اعتبار برای افراد در مرحله اول شارژ شود؛ افراد می‌توانند به مدت پنج روز خرید کنند.

